
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  
 

“SC  GESTIONE CONTRATTI”  
 
 
 

N. 310  DEL 17/05/2024 
 
 

O G G E T T O  
 

ID.19REA015. Lotto 6 – CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO IN SERVICE DI 
TERRENI DI COLTURA, DISPOSITIVI PREANALITICI E DIAGNOSTICHE 
MICROBIOLOGICHE PER L'HUB DI MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA DI ASFO, 
ASUFC E ASUGI PER UN PERIODO DI 36 MESI. Miglioria dei prezzi 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 310 del 17/05/2024  Pag. 2 di 4  

Proposta di Determinazione n. 315 del 17/05/2024 
 
Oggetto: ID.19REA015. Lotto 6 – CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO IN SERVICE DI TERRENI 
DI COLTURA, DISPOSITIVI PREANALITICI E DIAGNOSTICHE MICROBIOLOGICHE PER L'HUB DI 
MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA DI ASFO, ASUFC E ASUGI PER UN PERIODO DI 36 MESI. Miglioria 
dei prezzi 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
Preambolo 
- Vista la L.R. n. 27 dd. 17.12.2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio Sanitario 

Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dall’1.1.2019 dell’Azienda Regionale di 

Coordinamento per la Salute (ARCS); 

- Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21.12.2018 e il conseguente Decreto del Presidente della 

Regione FVG n. 240 del 21.12.2018 di costituzione dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 

(ARCS); 

- Visto il Decreto n. 159 del 10.8.2022 del Direttore Generale di adozione, in via definitiva, dell’Atto Aziendale; 

- Visto il Decreto del Direttore Generale n 112 del 21.6.2022 di individuazione del dott. Marco Zanon, Direttore 

sostituto della SC “Contratti” ai sensi e per gli effetti dell’art. 73 del CCNL 17.12.2020, quale Responsabile del 

procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto; 

- Visto il Decreto del Direttore Generale n. 203 del 22.9.2022 di adozione del “Regolamento per l’adozione dei 

decreti e delle determinazioni dirigenziali” di ARCS; 

- Visto il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i; 

- Viste la L. n. 120/2020 e la L. n. 108/2021; 

 
 
Istruttoria e motivazione dell’atto 
 
Richiamata: 
- La Convenzione dell’08/04/2021, Prot. Arcs n. 0013272/P/GEN/ARCS - Convenzione per l’affidamento della 

fornitura in service di terreni di coltura, dispositivi preanalitici e diagnostiche microbiologiche per l’hub di 
microbiologia e virologia per ASFO, per ASUFC e per ASUGI per un periodo di 36 mesi (ID 19REA015 – Lotto 
6); 

 
Preso atto che l’operatore economico Diasorin SpA, aggiudicatario della procedura ad evidenza pubblica sopra 
richiamata con riguardo al Lotto 6, ha presentato miglioria dei prezzi attualmente praticati consistente 
nell’annullamento del canone di noleggio annuale della strumentazione N. 1 Liaison XS – cos. I0090 (nota 
acquisita al Prot. Arcs n. 0015288/A/GEN/ARCS del 12.4.2024); 
 
Valutato che tale proposta migliorativa rappresenta un vantaggio economico per l’azienda sanitaria AS.FO, 
interessata dalla fornitura, e ritenuto pertanto di aderire alla proposta presentata;  
 
Visto l’art. 4 (Variazioni nell’esecuzione contrattuale e revisione prezzi) di cui alla Convenzione sopra richiamata; 
 
Dato atto che il Responsabile del procedimento ai sensi della L. n. 241/1990 è il dott. Marco Zanon, Direttore 
Sostituto della S.C. Gestione e Contratti; 
 



Atto n. 310 del 17/05/2024  Pag. 3 di 4  

Dato atto che rispetto al presente provvedimento non si ravvisa il conflitto di interesse; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 s.m.i.; 

 

Attestazione di compatibilità economica dell’atto 
 
si attesta che 
- dal presente provvedimento non derivano costi per ARCS e per le Aziende del SSR; 
 
 

PROPONE 
 
 

• di prendere atto della proposta di miglioria della ditta Diasorin SpA inerente il lotto 6, per cui il canone 
di noleggio annuale della strumentazione N. 1 Liaison XS – cos. I0090 sarà pari a € 0,00; 
 

• di aderire alla proposta migliorativa della ditta Diasorin SpA dando atto che la stessa avrà efficacia a far 
data dal 30/04/2024;  
 

• di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/1990, è il Dott. Marco Zanon, 
Direttore sostituto della SC “Gestione Contratti”; 
 

• di dare atto che rispetto al presente provvedimento non si ravvisa il conflitto di interesse; 
 

• di dare atto altresì che dal presente provvedimento non derivano costi per le Aziende del SSR; 
 

• di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate, per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
SC GESTIONE CONTRATTI 

delegato Marco Zanon 
 
 
 



Atto n. 310 del 17/05/2024  Pag. 4 di 4  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
VISTO il documento istruttorio, sopra riportato, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto 
in oggetto specificato; 
 
RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
adottare il presente atto; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa, che qui si intendono tutte confermate e 
trascritte. 
 

• di prendere atto della proposta di miglioria della ditta Diasorin SpA inerente il lotto 6, per cui il canone 
di noleggio annuale della strumentazione N. 1 Liaison XS – cos. I0090 sarà pari a € 0,00; 
 

• di aderire alla proposta migliorativa della ditta Diasorin SpA dando atto che la stessa avrà efficacia a far 
data dal 30/04/2024;  
 

• di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/1990, è il Dott. Marco Zanon, 
Direttore sostituto della SC “Gestione Contratti”; 
 

• di dare atto che rispetto al presente provvedimento non si ravvisa il conflitto di interesse; 
 

• di dare atto altresì che dal presente provvedimento non derivano costi per ARCS e per le Aziende del 
SSR; 

 
• di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate, per gli adempimenti di competenza. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE CONTRATTI 

delegato Marco Zanon 
firmato digitalmente 

 
 

 
Elenco allegati: 
   
 


		2024-05-17T14:49:09+0200




